
 
     Na osnovu člana 57 stav 1 tač. 4 i 11 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list RCG", br. 42/03, 
28/04, 75/05 i "Službeni list CG", br. 88/09 i 03/10), Uredbe Vlade Crne Gore o povjeravanju dijela poslova 
uprave policije Prijestonici Cetinje i opštinama Bar, Budva, Tivat, Kotor, Nikšić i Herceg Novi ("Službeni list 
CG", broj 26/12) i člana 59 Statuta Opštine Herceg novi ("Službeni list CG - Opštinski propisi", broj 19/10), 
predsjednik Opštine Herceg Novi donio je 
 

ODLUKA 
 

o organizaciji vršenja povjerenih poslova premještanja nepropisno parkiranih vozila 
 

("Sl. list Crne Gore - opštinski propisi", br. 28/12 od 07.09.2012) 
 

Član 1 
     Ovom odlukom utvrđuje se organizacija vršenja povjerenih poslova državne uprave iz nadležnosti 
Uprave policije koji se odnose na premještanje vozila parkiranih na mjestima iz čl. 60 i 61 Zakona o 
bezbjednosti saobraćaja na putevima ("Službeni list RCG", br. 72/05, 27/06 i 45/07). 
 

Član 2 
     Poslove kontrole zaustavljanja i parkiranja vozila na mjestima iz čl. 60 i 61 Zakona o bezbjednosti 
saobraćaja na putevima vrši Komunalna policija Opštine Herceg Novi. 
 

Član 3 
     Poslove premještanja vozila parkiranim na mjestima iz čl. 60 i 61 Zakona o bezbjednosti saobraćaja na 
putevima vrši JP "Parking servis" Herceg Novi, osnovano Odlukom SO Herceg Novi o osnivanju javnog 
preduzeća za upravljanje javnim parkiralištima i garažama, parkiranje i čuvanje vozila kao i izgradnju 
javnih parkirališta i garaža Opštine Herceg Novi ("Službeni list CG", broj 16/10). 
     Poslove iz prethodnog stava ovog člana Preduzeće vrši specijalnim vozilom "Pauk". 
 

Član 4 
     Za obavljanje poslova iz člana 2. ove odluke određuju se dva komunalna policajca i dva komunalna 
redara. 
 

Član 5 
     Poslove iz člana 2 ove odluke, Komunalna policija će obavljati u skladu sa Zakonom o bezbjednosti 
saobraćaja na putevima i Pravilnikom o načinu premještanja vozila, visini troškova i uslovima koje treba 
da ispunjavaju privredna društva i preduzetnici koji vrše poslove premještaja vozila ("Službeni list RCG", 
broj 33/07). 
 
Pri vršenju poslova iz člana 3 ove odluke, JP "Parking servis" Herceg Novi naročito obavlja: 

- premještanje vozila po naredbi Komunalnog policajca (utovar, prevoz na drugo mjesto određeno 
za čuvanje premještenih vozila, istovar i čuvanje vozila); 

- predaju premještenog vozila vlasniku odnosno korisniku vozila; 
- vođenje evidencije primljenih i vraćenih vozila po mjestu određenom za čuvanje premještenih 

vozila. Sadržaj evidencije utvrđuje direktor Preduzeća.; 
- U situacijama kada manipulativni prostor onemogućava rad specijalnom vozilu "pauk" ili pod 

uslovima iz člana 21 Odluke o javnim parkiralištima ("Sl. list CG", broj 40/10) do dolaska 
specijalnog vozila "pauk", po nalogu komunalnog policajca vozilo se može privremeno blokirati 
posebnim uređajem - "lisicama". 

 



Član 7 
     Komunalna policija izdaje nalog za plaćanje novčane kazne za počinjeni prekršaj zbog nepropisnog 
parkiranja. 
     Učiniocu prekršaja uručuje se zaključak za naknadu troškova utovara, istovara i čuvanje nepropisano 
parkiranog ili ostavljenog vozila. 
 

Član 8 
     Visina naknade za utovar, istovar, čuvanje nepropisno parkiranog ili ostavljenog vozila, utvrđuje se 
Pravilnikom iz člana 5 ove odluke. 
 

Član 9 
     Vlasnik, odnosno korisnik vozila, može preuzeti premješteno ili blokirano vozilo nakon što ovlašćenom 
radniku JP "Parking servis" Herceg Novi pruži na uvid ispravu o ličnom identitetu odnosno vozačku 
dozvolu, ispravu o vozilu, dokaz o plaćenim troškovima premještanja odnosno blokiranja vozila i nakon što 
preuzme nalog za plaćanje novčane kazne za počinjeni prekršaj. 
 

Član 10 
     Finansijska sredstva od naplate novčanih kazni za nepropisno zaustavljanje i parkiranje vozila, 
prestavlja prihod Opštine Herceg Novi. 
 

Član 11 
     Međusobna prava i obaveze Opština Herceg Novi - Komunalna policija i JP "Parking servis" Herceg 
Novi, regulisaće posebnim ugovorom (međusobni poslovi, radno vrijeme i učešće u pokrivanju troškova i 
način raspodjele ostvarenih sredstava vezano za ove poslove i sl). 
 

Član 12 
     Finansijska sredstva za rad Komunalne policije obezbjeđuje Opština Herceg Novi. 
     Finansijska sredstva za rad JP "Parking servis" Herceg Novi, obezbjeđuje Preduzeće. 
 

Član 13 
     Organi Uprave policije, na poziv Komunalnog policajca, preduzimaće mjere kojima se obezbjeđuje 
nesmetano vršenje poslova, kao i zaštita lica koja obavljaju službene radnje. 
 

Član 14 
     Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objavljivanja u "Službenom listu CG - Opštinski propisi". 
 
     Broj: 01-1-862/12 
     Herceg Novi, 30.08.2012. godine 
 
     Predsjednik, 
     Dejan Mandić, s.r. 
 
 


